Pax consolans eas , Vos , inquam, nescitis quicquam, nec cogitatis.

Non est qui faciat bonum hoc, non est usque ad unum. Qui consilium

dedit, ferat auxilium. Inlellexit Rex quid loqueretur, et ait: Poenilet

tne fecisse hominem. Poena , inquit, me tenet, mihi incumbit susti-

nere poenam, poemtenliam agere prò homine quem creavi. Tunc ergo

dixtt : Ecce vento. Nec enim potest hic calix transìre, nisi bibam illum.

Et accei sito prolinus Gabriel, Vade, inquit, die filiae Sion: Ecce Rex
tuus venit. Festinavit ille et ait: Adorna thalamum tuum, Sion,

et suscipe Regem. Porro venturum Regem Misericordia et Veritas

praevenerunt , sicut scriptus est: Misericordia et Veritas praecedent

faciem luam. Justitia Ihronum praeparat secundum illud: Justitia et

judicium praeparatio sedis tuae. Pax cum Rege venit, ut Propheta

fidelis inveniretur
, qui dixerat: Paxeritin terra nostra cum venerit.

Inde est quod nato domino, Angelorum chorus canebat: Pax in terra

hominibus bonae voluntatis. Sed et tunc Justitia et Pax osculatae

sunt, quae non modice videbanlur hactenus dissidere.

' Per ciò la scusa delle cose meravigliose e incredibili stava

nella Leggenda stessa: onde nel Prologo del Jeu de S. Nicolas: Si-

gneur , che trouvons en la vie Del Saint, dont anuit est la velile: Pour
che naies pas grant merveUle Se vous vées aucun affaire, Car can-

ques vous nous verrés [aire, Sera essamples, sans douter, Del miracle

representer: Montmerqué et Michel, Thédtre frang., pag. 464.
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non rifa il suo soggetto colle norme dell'arte, ma lo

espone nella sua realtà storica, aggiungendovi soltanto il

dialogo e l'azione mimica dei personaggi. La Rappresen-

tazione , anche per questo aspetto , non é ancora il vero

Dramma , non è quel felice composto di finzione e di ve-

rità, donde risulta la perfezione del lavoro scenico.

Se le geste dei Martiri, che pur danno il maggior nu-

mero di argomenti al Teatro sacro dell'età media, sieno o

no capaci di perfetta rappresentazione drammatica, fu cosa

acutamente discussa dal Lessing. '
11 quale concluse col

dire che sino all'apparizione di un genio, che col fatto

dimostri altrimenti, sarebbe opportuno lasciar dormire in

pace i soggetti dell' epopea cristiana.^ E ponendo da banda

ogni altra considerazione, desunta dall' arte stessa dram-

matica, certo è che, oltre alle difficoltà accennate dal

gran critico di Amburgo, cotesti argomenti al nascente

teatro imponevano anche , a nome della religione e pel